REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi Oo’]r \ :)f—

né ILDKPKI
dneviti  NRNEONERSE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té f&€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté€ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemuri

iSMET SHyQVRI

Funksioni

DEPUTET

Institucioni dhe adresa
Kuvendi i Republikés Shqipérisé, Bulevadi:”Déshmorét e Kombit”, Nr.4-Tirané-Shqipéri.
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

09.09.2017 28.03.2019

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé€, gé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaringé time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

s s \ it
Ismet Begira e
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté [0.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuritd e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, n€ depozité, né bono thesari

dhe n& huadhé&nie, n& leké ose né valuté t& huaj.

i. Mbie
1

smee iraj o  — .

b= e e e T ey, e

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 18 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtane e kryer brenda
dhe jashté territont t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjelln fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do orgawizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimut té méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢cdo angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té¢ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto (€
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

Té ardhura nga paga dhe perfitime te tjera ligjore qe rrjedhin nga | Shuma e t€ ardhurave neto té

“Statusi i Deputetit”. Nga deklarimi i méparshém me 01.01.2018 deri mé | Krijuara, né leké nga 01.01.2018

31.12.2018, s1 me poshte: deri mé 31.12.2018: _
 Paga victore neto, 1,393,993 leké * 2,591,268 leké (dy milion e
e Honorare nga mbledhjet e komisioneve, neto, 139,400 leké pe.s.(_z_qmd € ”cmed.hjetef. & e
e Shpenzime karburanti, 440,000 leké mie ¢ dygind e giashicdhjets

e teté leké)

o Mbulim shpenzime Telefoni, 204,000 leké

e Dieta brenda vendi, akomodim, neto,413,875 leké
Llogan bankare pran _ ment S e 2,742,550 leké (dy milion e
me giéndje kreditore né: daté 31.12.2018: shtatéqind e dyzeté e dy mije
T& ardhura nga Paga si Deputet prané Kuvendit t¢ Shqipérisé: 2,591,268 Ické e peséqind e pesédhjeté leké)
T& ardhura nga orét mésimore prane Fakultetit te Shkencave te Natyres, UT
151,292 leké
Burimi i krijimit: té ardhura nga pagat,
Llogari bankare prang ! BANK me _ ~me gjéndje | o 20,000 leké (njézeté mijé
né daté 31.12.2018: 20,000.00 leké. leké)

Burimi i krijimit: kontribut personal nga pagat.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i Sl_lbj'e'ﬁtit deklarues
. N Sy
Ismet Beqiraj —<fe«- £,

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje (€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t¢ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té& deklarmit, s1 dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumeén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té

tregétare (blerje pajisjesh shtépiake),

Shuma totale 250,000 leké (dyqind e pesé€dhjet mijé)

lekeé,

Data e disbursimit 22 Janar 2014 dhe data e maturimit

(mbarimit t€ detyrimit) 22 Janar 2019. Nr.
¢ kontratés.

Normé aktuale interesi 19.19%, dhe me normé efektive

e interesit 22.16%. Principiali né€ fillim té kredisé

3,456.35 leké dhe né pérfundim té kredisé 6,388.94

leké. Kohézgjatja e Kredisé 5 vjet (der1 mé 22.1.2019),

Késti mujor: 6,521.44 leké.

Gjendja e kredise me date 31.12.2018 &shté né shumén

6,388.94 leke (gjashté mijé e treqindé e tetédhjeté e teté

piké néntédhjeté e katér leké).

vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
' Kredi Bankare kundrejt
, qéllimi i detyrimit financiar, pér nevoja | 78 25728 leks | 6,521.76 leké (gjashte

(shtatédhjeté e teté mijé
e dyqind e pesedhjeté e
shtaté piké njézeté e
teté leké)

mijé e peséqind e
njézeté ¢ njé piké
shtatédhjeté e gjashté
leké)

Detyrim 1 mbetur ndaj shoqgerise shpk,
mbetet ai it deklarimit te meparshem, ne shumen
3000 USD, ne baze te kontrates se sipémmarmjs te
dates 11.10.2001, per blege Apartamet banimi me
sipérfagje 91.5 m?, me adresé: |
) . ~ Tirané.

Detyrimu do té likuidohet né momentin e hipotekimit té
_apartamentit.

3000 (tre mijé) USD |

Produkt Bankar, Overdraft né llogariné rr]edhese
(rinovim+shtesé detyrimi) pa
afat me gjéndje né dt.31.12.2018 né vlerén
-58,751.30 leké

58,751.30leké
(pesédhjeté e teté
mijé e shtatéqind e
pesédhjeté e njé piké
tridhjeté mijé)

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém,

vazhdoni té

plotésoni né kopje 1é tif.

“Periodit/Vjetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkximi i slfgﬁktlt deklarues

Ismet Beqiraj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: é8&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenmit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1| ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasunve dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autortteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Nadire Rexhep Beqiraj, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 0

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Ismet Shyqyri Beqiraj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tirn X

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vértete, Nadire Beqiraj g—};ﬁ’"
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

e 1 e = [T 8t a1 11 7 T 21 ey YT [ 1 TP 8= 7o g 2 o ot et 8 e i e T 2 Sy ST T[T T = et e et S T 1 syt ||

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd t€ vecanté mbi 300 §00 ieké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

¥

aire Beraj
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do toj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisg, € ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
. dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
= Dhjetor té vitit t& deklarimit.

| Té ardhura nga paga nga 01 janar 2018 — 31 dhjetor 2018 si Specialiste | 664,422lcké  (gjashtégind
Azhomuese prané Ujésjellés Kanalizime dega Tuanés né shumén | gjashtédhjeté e katér mujé e
| 664,422 leké. katérqind e njézeté e dy leké).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territont t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarims i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ctléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

| Nadire Beqiraj

“Periodik/Vietor" 10



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publilké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autonteti Pérgjegjés - Inspektoni i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Erinda Ismet Velaj bashkéshorti/ja O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 1

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit X

bashkéjetuesi/ja [J

i/e Subjektit Ismet Shyqyri Beqiraj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasun vegmas t& regjistruar né emrin tim K]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruaru pref meje né kété }
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, NénshKkrimi i personit té lidhur

—

q€ nuk éshté e vértete, ' Erinda Velaj "
‘ = "JU N
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie”, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqipérise
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t¢ deklarimit.

Nr.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e nE %

Pasuri ¢ paluajtshme, “Apartament”, me sipérfage 94 m?,
sipérfage € pérbashkét 11m?, dhe sipérfaqe verand 33.4 m?, | 120,000 Euro (njéqind ¢ | 50%

me adresé, Tirang, i | njézeté mijé Euro).
regjistruar né Zyrén Vendore t€ Regjistrimit t€ Pasurive té
Paluajtshme Tirané, me Zona

Cmimi 1 Shitjes sé Pasurisé &shté 120,000 Euro.

Data e 1éshimit té certifikatés 13/09/2018.

Né bazé té Konfratie <& Qhitiec ¢8 Pacuricd g@ Paluajtsh_rne

(Me Kusht), . nénshkruar né

daté 29/08/2018, ményra e likujdimit &shté béré si méposhtg;

Késti i paré prej 45,000 Euro, depozitimi né llogaring

Bankare 1€ noteres, shumé kjo e transferuar nga llogana e

noteres ne llogariné bankare t& palé shitése.

Keésti 1 dyté prej 75,000 Euro, e likujduar me ané t€ kredisé

prané sh.a

sh.a).

Burimi i krijimit: 45,000 Ewro t& ardhura nga shitja e

pasuris¢ sé bashkéshortit t€ personit té lidhur, si edhe

75,000 Euro, kredi e ¢elur prané bankés s€ nivelit té dyté
e_

Albania Sh.a).

*O

bjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, té letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodil/Vietor"

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Erinda Velaj Y
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar té€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Té ardhura nga paga 01 janar 2018 — 31 dhjetor 2018 si Financiare
prané TRAJF shpk mé t& ardhura né shumén 873,280 leké

873,280 leké (tetéqind e
shtatédhjeté e tre mijé e dyqind
e tetédhjeté leke).

i i personit t& li

“Periodik/Vietor”
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimuit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi Bankare kundreijt Sh.a

), qéllimi i | 1,127.61 euro ( njémijé | 73,969.07 euro
detyrimit financiar; Pér blerje pasune t€ Paluajtshme, | e njéqind e njézeté e

Apartament. shtaté piké (sl_l_tatédi}jet“é ¢ tre
Shuma totale 75,000euro (shtatédhjeté e pesé mijé curo) giashtédhjeté e njé miye e“nex}teiqmd _? )
Data e disbursimit 15 Shtator 2018 dhe data e maturimit | ¢y 0y glashtédhjeté e nenté
(mbarimit té detyrimit) 15 Shtator 2038. Nr. pikeé shtaté euro).

: kontratés.
Normé interesi per 12 muajt ¢ paré t&€ kredisé né€ masén
1.9%, dhe pas pérfundimit t€ afatit 12 mujor deri né
pérfundim té kohézgjatjes sé kredisé normé interesi e
pérbérimit tme normé efektive ¢ pérbéré prej Indeksit 12-
mujor Euribor(plus)+shtesén prej 4% gjaté kohézgjatjes
s€ kredisé.
Kohézgjatja e Kredisé 20 vjet (dent mé 15.9.2038) Késti
mujor 375,87eur vitin e paré dhe vitet né vazhdim
450,64euro.
Gjendja e kredise me date 31.12.2018 &shté né shumén
73,969.07¢curo (shtatédhjeté e tre mije ¢ néntégind e
gjashtédhjeté e nénté piké shtaté euro).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1 plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Erinda Velaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: & hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi 7
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢cmas.

_. AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&8 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (€ (€ zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké” | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér Hlogariné time.

Shtetasi/ja Ervisa Ismet Beqiraj, bashkéshorti/ja O
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Ismet Shyqyri Begiraj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin fim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim /g

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrip{i i persqnit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Ervisa Begiraj //7*, C./\.'L.(K
)
¥ =Y
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén c aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ase né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

"
S, D

ErviqulraJ

TR
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé€, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarumit t¢ méparshém deri né 31

Dhjetor t&€ vitit t& deklanmit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga ku jane siguruar & ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

meéparshém deri mé 31 Dhjetor te vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave nefo té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Departamentin ¢ Financés né Bank né shumén
615,451.18 leké.

Té ardhura nga paga Oljanar 2018 — 31 dhjetor 2018 si specialiste né

615,451.18leké (gjashtégind ¢
pesémbédhjeté mijé €
katérgind e pesédhjeté e n)é
piké tetémbédhjeté leks).

me gjéndje né daté 31.12.2018: 85,033.35 leké
Burimi i krijimit: t€ ardhura nga pagat.

Depozita Plus , produkt bankar prané Bank me nr llogarie

85,033.35leké  (tetédhjeté e
pesé€ myé e trdhjeté e tre piké
tridhjeté e pesé leké).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKJ

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté termtorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1

méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarnimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e

shlyer nga | Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor

leké me dt fillimi (rinovim) né muajin Tetor 2018
me afat 12 muaj.

vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Overdraft né llogariné rrjedhése n& vlerén 55 000 | 65.000 leké 55.000 leke

(gjashtédhjeté e pesé | (pesédhjeté e pesé

mij&).

' mijé).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni t€ plotésoni né kopje 1 1ij.

“Periodik/Vijetor”
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Emri, Mbiemri, Né‘nshkriml/ i personit té lidhur
Ervisa Beqiraj W M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: é8&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nemit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publifié " 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Ina Ismet Begiraj, bashkéshorti/ja OJ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Ismet Shyqyri Beqiraj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim vl

Deldaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Ni‘inggkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteteé, Ina Beqiraj i@r@
)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Nemi 4, gé€rma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasunité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké,;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni t€ piotésoni né kopje 1é fij.

T —ct v =
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, st dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklanmit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit.

3

Té ardhura nga paga nga 01 janar 2018— 31 dhjetor 2018 si specialiste | 707,298.30 (shtatéqind e shtaté
Sistemesh né Drejtorin€ e Teknologjis€ sé Informacionit prané | mijé e dyqind ¢ néntédhje e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Postés Shqiptare né shumén teté piké tndhjeté leké).

707,298.30 leké.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimut, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqgyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Overdraft né llogariné rrjedhése (rinovim) né vierén | 84.000 leké (tetédhjeté | 168.000lekd |3
168.000 leké mé daté fillimi Néntor 2018 dhe daté | e katér mijé leké). (njéqind e =

skadence Néntor 2019. gjashtédhjeté e teté |
- mijé lekeé). i

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje € tij.

“Periodik/Vietor”



.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionchet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté 1 Deklanmit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligy nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é (é
cgiedhurve dhe (€ disa népunésve publike”, | ndryshuar
o Ligy nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliltit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtan né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém {nga
deklarimi t tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes & tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesifes dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasur t€ regjistruar né emér té vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit qé& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f8mijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklanm né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi’i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit € detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhiet té nénshiruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderolet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t&€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen stpas ligjit.
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